[image: image1.jpg]

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ
              РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АFБАН ПИЛТIРI АЙМАFЫ
              УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН
РАСЦВЕТ ААЛ ЧÖБIНIН

   АДМИНИСТРАЦИЯ

УСТАF – ПАСТАА                                   РАСЦВЕТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 27.09.2016г.    № 34-р

п. Расцвет
О проведении месячника

по благоустройству и уборке мусора на
территории муниципального образования

Расцветовский сельсовет
       В целях обеспечения санитарного порядка, выполнения первоочередных мероприятий по благоустройству и уборке мусора на территории населенных пунктов Расцвет и Тепличный, руководствуясь Уставом муниципального образования Расцветовский сельсовет, Нормами и Правилами благоустройства территории муниципального образования Расцветовский сельсовет, утвержденными Советом депутатов Расцветовского сельсовета № 18/46 от 30.05.2013г. (с последующими изменениями):

1. Провести с  01 октября 2016г. по 30 октября 2016г.  месячник по благоустройству и уборке мусора на территории муниципального образования Расцветовский сельсовет.
2. Утвердить план мероприятий по благоустройству, уборке мусора и наведению санитарного порядка на территориях населенных пунктов Расцвет и Тепличный (приложение 1).

3. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений всех форм собственности, предпринимателям без образования юридического лица обеспечить должный уровень санитарного состояния закрепленных территорий, образцовое содержание торговых площадей, производственных площадок, мест складирования материалов, тары.

4. Рекомендовать депутатам Расцветовского сельсовета провести разъяснительную и организационную работу на своих избирательных участках с населением по наведению порядка на придомовых территориях.

5.  Обнародовать данное распоряжение в средствах массовой информации.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава
Расцветовского сельсовета                                                  А.В.Мадисон
Приложение 1

к распоряжению Администрации
Расцветовского сельсовета

от 27.09.2016г.  № 34-р

ПЛАН

мероприятий по благоустройству, уборке мусора и наведению санитарного порядка на территориях населенных пунктов Расцвет и Тепличный
	№ пп
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные за исполнение

	1.
	Уборка территории мемориала «Вечная  слава»
	до 10.10.2016г.
	МКУ «КСК Расцвет», молодежные Советы «Куба» и «Надежда»

	2.
	Уборка находящихся на территории муниципального образования скверов
	в течении месячника
	Специалисты Администрации, МКУ «КСК Расцвет», депутаты Расцветовского сельсовета

	3.
	Уборка подвалов жилых домов, придомовых территорий
	в течении месячника
	Собственники, арендаторы

 домов, УК «Перспектива»

	4.
	Уборка территорий учебных заведений и территорий, закрепленных за учреждениями, организациями, индивидуальными предпринимателями
	до 30.10.2016г.
	Руководители учреждений, организаций, индивидуальные предприниматели

	5.
	Проведение санитарной обрезки деревьев и кустарников
	в течении месячника
	Специалисты Администрации

	6.
	Ликвидация несанкционированных свалок
	в течении месячника
	Администрация